
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 429 / 2020

Prot. Corr. 16-15/8-24/19-7(2033)
OGGETTO: CIG:  Z692C1AD32 - Spese per il servizio di assistenza tecnica presso l'Auditorium 
del Museo Revoltella di Trieste per l'iniziativa OBERMUN 2020. Impegno spesa euro  491,66 
(iva inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA
la deliberazione giuntale n. 46 dd. 6/2/2020, eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata la coorganizzazione con il Liceo Scientifico G. Oberdan,  per l'iniziativa OBERMUN 
2020, per i giorni 13,15/03/2020;
CONSIDERATO CHE
- il progetto si propone di sviluppare nei giovani competenze di cittadinanza, quali: dibattere con 
un fine costruttivo, reperire informazioni da rielaborare, attivare uno spirito imprenditoriale, il  
tutto utilizzando come veicolo una lingua straniera;
- peculiarità del progetto è la preparazione alla simulazione dei dibattiti in lingua inglese che si 
svolgono all'ONU (MUN Model United Nations) su tematiche di attualità realmente discusse; è 
prevista  la  partecipazione di  delegati  provenienti  da altre  scuole del  territorio,  da altre  città 
italiane e da paesi stranieri;
- il confronto con realtà diverse per cultura, storia, metodo di studio e capacità tecniche, nonche'  
la  creazione di  legami  interpersonali  tra  studenti  di  scuole  diverse,  la  sfida  personale  e  di 
gruppo come momento fondamentale di  crescita personale sono tra gli  obiettivi  didattici  del  
progetto;
RILEVATO CHE
-  il  Liceo Scientifico G. Oberdan chiede di  svolgere l'evento presso l'Auditorium del  museo 
Revoltella nelle giornate 13 e il 15 marzo 2020;
DATO ATTO CHE
è stato richiesto un preventivo alla ditta SERVIZI TEATRALI srl  (P.I. 00210240321) la quale ha 
risposto con un preventivo, conservato agli atti, per una spesa di 491,66 euro (IVA 22% inclusa);
RITENUTO 

Responsabile del procedimento: Luca berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  429 / 2020



Pag. 2 / 3

di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs. n. 50/16, ai  SERVIZI TEATRALI srl 
(P.I. 00210240321) la prestazione di servizi per l'evento succitato impegnando euro 491,66 euro 
sul cap. 139610; 
RICHIAMATO
l'art. 1, comma 502, della legge 20/2015, come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge n. 
145/2018  in base al quale non ricorre l'obbligo di rivolgersi al MEPA per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro iva esclusa;
DATO ATTO CHE 
- ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs 267/2000 3 s.m.i.  -  TUEL, il  programma dei  
conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208 /2015;
- il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:  anno 2020 – Euro 491,66 cap.139610;
- la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2020 per Euro 491,66 cap.139610;
- dal 1° gennaio 2020 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163,  
commi 3 e 5, del D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014  e che, vista la 
tipologia  di  servizio  indicato,  si  può  procedere  in  quanto  trattasi  di  spese  correnti  e  non 
frazionabili  e che la spesa in oggetto è assunta perché la manifestazione cui  si  riferisce si 
svolgerà il 13,15/03/ 2020;
VISTI 
- l'art. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,  
relativo alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza;
- l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della  
dirigenza;
-  la  delibera  consiliare  n.16/2019,  di  approvazione  del  documento  unico  di  programmazione 
(DUP) per il periodo 2019-2021 e del Bilancio di previsione 2019-2021;
-  la  determinazione dirigenziale  n.  36  del  28/07/2017 della  Dirigente  del  Servizio  Scuola ed 
Educazione con la quale è stato conferito l’incarico per la Posizione Organizzativa - Scuole e 
Logistica, Università e Ricerca;
Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di  dare  atto  che   la  coorganizzazione  si  realizzera'  con  la  messa  a  disposizione 
dell'Auditorium del Museo Revoltella nei giorni 13,15 marzo 2020;

2) di  affidare, in esecuzione della delibera n.46 dd.  6/02/2020,  ai sensi dell' art 36 comma 
2 lett a) del dlgs 50/16 e s.m.i. a Servizi Teatrali srl,  (C.F. 01816270936) il servizio di 
assistenza tecnica presso il Museo Revoltella di Trieste per l'iniziativa OBERMUN 2020. 
Impegno spesa euro 491,66 (iva inclusa).

3) di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei  
conseguenti  pagamenti   di  cui  al  presente provvedimento è compatibile  con i  relativi 
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
pareggio  di  bilancio,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  I  della  legge  n. 
208/2015; 

4) dal 1° gennaio 2020 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, 
commi 3 e 5, del D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; e che, vista 
la tipologia di servizio indicato, si può procedere in quanto trattasi di spese correnti e non 
frazionabili e che la spesa in oggetto è assunta perché la manifestazione cui si riferisce si 

Responsabile del procedimento: Luca berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  429 / 2020



Pag. 3 / 3

svolgerà il 13,15 marzo 2020;
5) di dare atto che  l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 

per euro   491,66 (iva inclusa);
6) di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  e'  il  

seguente:  anno 2020 - euro 491,66;
7) di  autorizzare  l'Area  Risorse  Economiche  Finanziarie  e  di  Sviluppo  Economico  alla 

liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alla prestazione effettuata;
8)  di impegnare la spesa complessiva di euro 491,66 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 0013961
0

EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02526 U.1.03.02.02
.999

00016 04943 N 491,66 2020 - 

491,66

   
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Luca berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  429 / 2020



 Atto n. 429 del 19/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 24/02/2020 14:19:59
IMPRONTA: 61A37A995A32F74F43AEA9305AA9F4638C9E20718674F4729755B5F036D84602
          8C9E20718674F4729755B5F036D84602A6A0CA0B0231A8B17F6338811683BAF7
          A6A0CA0B0231A8B17F6338811683BAF7671A96749DB3C34B85B74F2CD95C27C8
          671A96749DB3C34B85B74F2CD95C27C84DE438010AC5F4F1D5D310FA37A3D12C


